
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32985 87Segunda-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2015

OXIPARA torna público que requereu à SEMAS a renovação da 
sua LO até 31/08/2020, para deposito e comércio de produtos 
químicos e petroquímicos na rua Benedito Silva Rocha, 178, 
Promissão I, Paragominas-PA.

Protocolo 879434

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2015

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Tomada de Preço nº 002/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço 
de reforma da EMEIF Nossa Senhora do Perpetuo Socorro 
localizada no Rio Tabatinga na região das ilhas do Município 
de Abaetetuba.
Empresa, Número e Valor do Contrato: RICO CONSTRUTORA & 
COMÉRCIO LTDA; Nº 201526; R$ 195.768,58.

Maycon Santos
Presidente/CPL

Protocolo 881252

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO 002/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Pará torna público o resultado do Julgamento 
do Processo Licitatório da Tomada de Preço nº 002/2015, 
realizado dia 03/03/2015, sendo vencedora do certame a 
Empresa: RICO CONSTRUTORA & COMÉRCIO LTDA.

Maycon Santos
Presidente/CPL

Protocolo 881254

COMUNICADO
A ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES DO ESTADO DO 
PARÁ - APEPA, comunica a quem possa interessar que por 
decisão da Assembléia Geral Extraordinária, ocorrida no dia 
21 de agosto de 2015, a mensalidade de seus associados 
passará dos atuais R$-190,00 (CENTO E NOVENTA REAIS) 
para R$ 230,00 (DUZENTOS E TRINTA REAIS). A Diretoria da 
Associação dos Procuradores do Estado do Pará se colocará à 
disposição para qualquer esclarecimento. Á Diretoria

Protocolo 881516

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi 8421203 venc31/08/15 
contra:furtado com de mat de co ced/monaco diesel lt 
R$1290,88/dmi18067207venc24/08/15contra:s dos s 
guimaraes eireli ced/sao salvador alimentos s/a R$820,00/
dmi 1953/03venc07/09/15contra:distribuidora rezende lt ced/
maria a fi oresi puglieri detergentes R$1103,64/dmi11158b 
venc07/09/15 contra:liliane joana moreira martins ced/carlos 
navarro & cia lt epp R$150,00/dmi nf56162/b venc04/09/15 
contra:rodrigo aood cardoso ced/loja do marceneiro lt 
R$292,02/dmi2253c venc25/08/15 contra:d p da costa 
me ced/branaco produtos side R$828,00/dmi144003900 
venc08/09/15contra:replacom eng com lt ced/duratex sa 
R$1161,78/dmi1291/2 venc08/09/15 contra:solange valente 
monteiro ced/sux do brasil textil lt me R$763,34/dmi34239 
venc04/09/15contra:vladimir martins de araujo ced/d h l com 
e serv lt me R$240,00/dmi2441/10 venc10/09/15 contra:nizia 
dos santos pety ced/carlos nildey dos santos petyR$450,00/
dmi50557-1venc20/08/15 contra:r h de castilho ced/
sistemaq automacao lt R$1150,06/dsi46641 venc19/01/15 
contra:galenica com de mat hosp e servic ced/spc transporte 
lt-meR$257,84/dmi2080 venc10/09/15 contra:roselia maria 
da silva abreu ced/portuense ferragens sa R$2863,22/dmi7998 
venc09/09/15contra:eichi construcoes e instalacoe ced/c c 
l l de maq e eq lt-epp R$132,60/dmi974871venc01/09/15 
contra:l sales serv lt epp ced/clean mix p h limpeza lt me 
R$286,78/dmi7948 venc09/09/15contra:kelly cymelia 
alves ferreira ced/c c l l de maq e eq lt-epp R$618,38/
dmi 974861 venc01/09/15contra:l sales serv lt -epp ced/
clean mix p h limpeza lt me R$676,38/dmi ts17062015b 
venc08/08/15 contra:felcon arquitetura e engenharia lt ced/
tecsys engenharia lt sc R$176,00/dmi4155853venc10/09/15 
contra:geison cristian fonseca batista ced/tess ind e com lt 
R$559,86/dmi1210/71 venc10/09/15contra:giovanni santos 
ribeiro ced/ancora incorporadora lt R$788,00/dmi100114011 
venc27/07/15 contra:i a restaurante e lanchonete lt-me ced/a 
c de paiva R$791,50/dmi96/74 venc10/09/15 contra:leomar 
de souza rodrigues ced/ancora incorporadora lt R$898,32/

dmi 09794/01venc10/09/15contra:ivone soares gomes ced/
sylvaz confeccoes infantis lt R$1274,97/dmi701124101 
venc05/09/15 contra:ana elizabethe bentes pereira 011852 
ced/clube do lar lt R$198,45/dmi96904/4 venc10/09/15 
contra:n m guerreiro me ced/di napoli distribuidora R$198,90/
dmi3824703 venc11/09/15 contra:b dias oliveira ced/isoeste 
norte ind e com de poliestireno R$46,24/dmi5025venc10/09/15 
contra:rosangela de kacia furtado ced/h n p e silva R$1352,22/
dmi5006 venc01/09/15 contra:rosangela de kacia furtado 
ced/h n p e silva R$217,33/dmi65971venc09/09/15 
contra:maria leonice martins da costa ced/biasotto & cia lt 
R$1025,72/dsi 61142 venc03/08/15contra:carolina melo 
de miranda ced/spc transporte lt-me R$232,58/dmi25764/1 
venc24/08/15 contra:m k distribuidora lt epp ced/sany br ind 
com prod limpeza l R$7144,55/dmi37928/001 venc09/08/15 
contra:m de o landim com me ced/odebrecht com ind de 
cafe lt R$82500,00/dmi16486 venc13/09/15 contra:ponte 
empreendimentos e logistica ltd ced/pena & irmao lt R$288,90/
dmi84812venc08/09/15 contra:jose edinaldo sousa da costa 
ced/atacadao sa R$507,90/dmi291-2 venc15/09/15 contra:n 
m guerreiro me ced/gm fernandes pereira R$704,37/dmi 
83651 venc08/09/15contra:n f m de freitas me ced/atacadao 
sa R$971,15/dmi5 venc30/08/15 contra:jessica do amaral 
ced/aline cassia de l l goncalves R$2316,36/dmi1916603 
venc24/08/2015 contra:raimundo nonato fernandes moreira 
ced/roberlo do brasil ind com e distri de prod R$2416,18/
dmi 3374 venc10/09/15 contra:a r carneiro epp  matriz 
ced/ind e com de confeccoes stylus R$1072,90/dmi 828 
venc10/08/15 contra:clinica de nefro s/s lt me ced/9a com 
de material hospitalar R$2857,07/ dmi7776006 venc10/09/15 
contra:monica soares da silva ced/r h silva dos santos com 
me R$137,50/dmi 017660-c/4 venc02/09/15 contra:joao m 
da costa com e serv - ep ced/chronos ind e com lt R$936,33/
dmi 5806-1-1venc09/09/15contra:arteplan projetos e 
construcoeslt ced/m l varella com lt R$1490,10/dmi2877b 
venc13/09/15 contra:cardoso serv de embelezame ced/coliseu 
pres lt R$297,01/dmi06 venc10/06/15 contra:joy comidas 
rapidas- mei ced/ccd contabilidade e consultori R$600,00/
dmi 977461 venc03/09/15contra:l sales serv lt epp ced/clean 
mix p h limpeza lt me R$631,10/dmi121146023 venc09/09/15 
contra:amaverde com de prod de limpez ced/jacuzzi do brasil 
ind comltd R$1332,73/dmi15370 venc10/09/15 contra:a alves 
sobrinho serv de construcoes ced/norteseg com lt    R$237,65/
dmi nf150102/ venc14/09/15 contra:maria julia pires barbosa 
ced/5 g lar metais lt R$343,36/dmi121-3904-1/ venc14/09/15 
contra:j e gomes de lima me ced/easy way ind com imp e 
exp de confeccoes R$462,63/dmi2608/02venc11/09/15 
contra:neideana lopes chaves ced/fernanda barbosa da paixao 
eireli R$860,00/dmi 136812 venc11/09/15 contra:entrerios 
rodofl uvial e serv ced/walter de oliveira fi lho R$1450,00/
dmi 01973/u venc14/09/15 contra:ln guerra ind e com de 
madeiras lt ced/euro brasil ferramentas e maq lt R$2277,00/
dmi 5557/03venc04/09/15contra:i m de andrade com serv 
motores me ced/agramdiesel ind e com de pecas ltd R$2541,49/
dmi 30599 venc05/09/15contra:betunorte engenharia lt 
epp ced/elite serv de seguranca lt R$10625,68/dmi5169161 
venc13/09/15contra:l p c com e serv lt me ced/transit do brasil 
sa R$4000,00/dmi 72498/2 venc07/09/15 contra:heinrikus 
coml lt epp ced/envopel ind e com de envelopes R$356,87/dmi 
456302 venc11/09/15 contra:i p barlete arraes ced/martins 
com e importacao lt R$880,20/dmi1977833a venc08/09/15 
contra:rufi no com optico lt - epp ced/optotal hoya lt 
R$368,00/dmi2868 venc15/08/15 contra:antonio sergio melo 
rodrigues ced/som brasil musical lt me R$194,66/dmi4592c 
venc14/09/15 contra:marcio maurico pereira me lt ced/c r da 
silva bagageiros epp R$1645,08/dmi511775/dm venc11/09/15 
contra:a souza de lima auto pecas me ced/sobely distr de auto 
pecas lt R$3199,87/dmi7079/ venc25/06/15 contra:edivan 
conceicao cordovil ced/scarf fi gueiredo eireli R$100,00/
dmi 102129716 venc07/09/15contra:elias da silva dias 
ced/com ind e distribuidora de produt R$357,32/dmi7210a 
venc12/09/15 contra:arteplan projetos e construcoes lt ced/a 
paulistinha tintas lt me R$855,40/dmi1639823 venc28/08/15 
contra:sawaki e fonseca consultoria lt ced/rocha magazine 
loja de depart lt R$1893,70/dmi4082/01venc15/09/15 
contra:rangel aparecido dalaqua me ced/bargi stuani & cia 
com de materiais elet R$4478,00/dmi340/01 venc15/09/15 
contra:gd engenharia lt ced/clinica viver R$27637,50/dmi nf-
8087 venc11/09/2015 contra:liane do socorro coelho pereira 
com serv ced/solucao auto pecas com e serv l R$242,00/dmi 
756900620venc08/09/15 contra:2852721-christiane pantoja 
da silva ced/obras sociais e educacionais d R$311,00/dmi 
756902282 venc08/09/15 contra:2853671-lorraynne audrey 
da silva mota s ced/obras soc e educacionais d R$311,00/dmi 

756907373 venc08/09/15contra:2996901-amanda andreza 
araujo sousa ced/obras soc e educacionais d R$311,00/dmi 
7052015 venc11/09/15 contra:marcos alexandre andrade 
monteiro ced/l pinheiro com me R$1295,50/dmi15665-01 
venc14/09/15 contra:benito nicolau da costa ced/tecnojuice 
com de produtos alimenti R$870,06/dmi118313/002 
venc12/09/15contra:s campos serviaos medicos lt ced/farmarin 
ind e com lt R$3364,80/dmi fl -000965 venc14/09/15contra:m 
n rodrigues pereira eireli me ced/lokcenter locacao e vendas 
de maq e R$966,67/dmi 001351192 venc09/09/15 contra:t 
a do amaral ced/yangzi brasil corporation lt R$13087,58/dmi 
41211/1 venc12/09/15 contra:farmacia do trabalh mais brasi 
ced/cds art de plast e metal lt R$400,00/dmi122047128a 
venc17/09/15 contra:mv com e distribuicao lt me ced/itw 
hig prof epi s ind e com R$2181,74/dmi 829 venc12/09/15 
contra:mic da silva com e serv ced/mercadao das telas lt  
R$3491,81/dmi255889/01 venc17/09/15 contra:e v l com 
de info lt  e ced/coml faria com e serv prod seg R$500,00/
dmi6233b venc18/09/15 contra:amaverde com de prodde 
limpeza ced/tonipar ind e com eireli R$814,00/dmi pr 2193-
3 venc18/09/15 contra:ronaldo c lima ced/festiva distrib 
de alimentos lt R$1480,30/dmi 5743703 venc16/09/15 
contra:paulo s a pampolha eng e representac ced/plasticos 
luconi lt R$2610,68/dmi64620606 venc26/07/15contra:elton 
vinicius albino ribeiro ced/ministerios pao diario R$4523,71/
dmi51995005 venc08/09/15 contra:jaime ricardo cardoso de 
oliveira ced/r macedo e macedo lt R$291,40/dsi 1425re004 
venc20/09/15 contra:isaias cardoso yoshioka ced/fast 
fi t academia lt epp R$179,90/dsi 2951004 venc20/09/15 
contra:lucilene eleres  fernandes ced/fast fi t academia lt epp 
R$179,80/dsi 1257re008 venc20/09/15contra:natalia melazo 
mendonca machado ced/fast fi t academia lt epp R$89,90/
dmi bl39cs2/009 venc10/09/2015 contra:maria do carmo da 
silva santos ced/building serv de engenharia lt R$635,81/
dmi21352202 venc10/07/15contra:marcos de almeida 
ferreira 515 ced/atacapet dist p a eireli epp R$597,68/
dmi2580 venc22/09/15contra:fabio s panagio me ced/sinart 
lux p s lt me R$1299,34/dmi25764/3 venc13/09/15 contra:m 
k distribuidora lt epp ced/sany br ind com prod limpeza l 
R$7144,55/dmi nf17219 venc15/08/15 contra:jobertina da 
silva c soares ced/pipa com de prod veterinarios lt  R$216,79/
dmi4856a venc17/09/15 contra:g conceicao costa me 
ced/evident ind e com lt me R$315,76/dmi nf16493/02 
venc23/07/15 contra:jobertina da silva c soares ced/pipa 
com de produtos veterinarios lt R$318,49/dmi r01084001 
venc04/09/15contra:raquel alves rufi no ced/anaconda imp 
e exp de artigos d R$926,64/dmi13789/2/0 venc21/09/15 
contra:1689 rosivan rodrigues dos santos ced/ind e com 
de arroz londrina lt R$1099,81/dmi4722101 venc17/09/15 
contra:roberto rodrigues leal ced/metalgrafi ca cearense sa 
mecesa R$3812,96/dmi71442venc15/09/15 contra:g g com, 
importacao e exportacao ei ced/posto pratao lt R$712,37/
dmi 141362810 venc10/09/15 contra:7986-wilson sousa 
de castro ced/trevibel com de art descartavei R$116,40/
dmi31090c venc29/08/15 contra:nm guerreiro me ced/
wedge calcados lt R$1185,60/dmi pb0724271b venc22/09/15 
contra:s girardi nicolodi com me ced/amazonas ind e com lt 
R$796,28/dmi 30923-3/5 venc18/09/15 contra:j m e dias 
me ced/belafl ex ind e com de moveis e est R$1751,98/
dmi88506 venc17/09/15 contra:jose ribamar f da silva ced/
atacadao sa R$410,40/dmi 1177531 venc21/09/15contra:r f 
tavares me ced/dass nordeste calcados e artigos esportivos 
s R$425,80/dmi 272573-e venc21/09/15 contra:jme dias 
me ced/mueller fogoes lt R$885,79/dmi8341 venc23/09/15 
contra:consorcio mac vilasa ced/amazonia equipamentos 
de seguranca lt R$2827,50/dmi 900286602 venc21/09/15 
contra:crde meira eireli me ced/falsi fal com pec diesel 
lt R$517,73/dmi nf441/2015 venc21/09/15contra:peniel 
com e const lt ced/emanuel s freitas & cia lt R$4665,00/
dmi102136392 venc14/09/15 contra:joao cabral cavalcante 
ced/com ind e distribuidora de produt R$296,37/dmi26159-
05 venc13/04/15 contra:isoamazon ind com e e de lt ced/
lumiere coml lt R$1153,96/cbi 598391340 venc26/03/15 
contra:luiz andre veloso gross ced/bco itaucard sa R$6342,66/
cbi3893739 venc27/07/15 contra:matsumura magalhaes 
com de alimentos lt ced/bco bradesco s/a R$100000,00/
icd242422453 venc24/07/14 contra:gilberto pereira 
dos passos ced/bco bradesco s/a R$9293,96/ch000097 
venc09/03/15 contra:gustavo cordeiro taveira de souza ced/j 
b fomento mercantil lt R$50000,00/ch000017 venc19/07/15 
contra:gessica lima gomes ced/leorlandine castro lima 
R$1970,00/ch 000011 venc10/07/15 contra:gessica lima 
gomes ced/pedro de jesus tavare queiroz R$3000,00/ccb 
25328200 venc04/11/14 contra:maria clara lima nascimento 


